



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

БЮЛЕТЕН

8 – 14 юли 2009 г.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Международна подкрепа за усилията на БЧК да се предотврати грубо нарушение на Женевските конвенции

Във връзка с неправомерното регистриране от Търговищкия окръжен съд на сдружение “Български Червен полумесец”, което е грубо нарушение на международното и българското законодателство, Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧКЧП) е изпратила вербална нота до Постоянната мисия на Република България при Представителството на Организацията на Обединените нации в Женева, с която информира, че подкрепя предприетите действия от БЧК за предотвратяване на злоупотребата.



В специалното писмо до председателя на БЧК Христо Григоров и до генералния директор д-р София Стоименова се казва:

„Съгласно Женевските конвенции от 1949 г. и техните Допълнителни протоколи от 1977 г., Устава на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец, Устава на Българския Червен кръст и българското законодателство, **на територията на която и да е държава може да съществува само едно национално дружество на Червения кръст или Червения полумесец.**

Международната федерация внимателно следи действията, които сте предприели за предотвратяване създаването на това ново дружество и извършването на злоупотреба с емблемата. Създаването на едно такова сдружение действително представлява злоупотреба с емблемата и наименованието „червен полумесец” и следва да бъде **обект на незабавни мерки от страна на съда.** С настоящото писмо споделяме дълбоката си загриженост във връзка със създаването на това ново дружество и **изразяваме нашата пълна подкрепа за всички действия, предприети от Българския Червен кръст.**”

Към писмото е приложен правен анализ на международното и българското законодателство относно правилата за създаване на национални дружества и употребата на емблемата.

В заключение се изразява безрезервната готовност на МФЧКЧП за правна помощ и намеса.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Солферино събра цвета на червенокръстката младеж

Солферино – Женева
28 юни-3 юли 2009 г.



По случай 150-годишнината от възникването на идеята за Червения кръст в малкото селце Солферино в Северна Италия се проведе световната среща “Младежта в движение”, която събра над 600 представители на 150 национални дружества на Червения кръст и Червения полумесец. От България в срещата участваха Петър Петров - председател на БМЧК, Наталия Златарска - член на Оперативно бюро на БМЧК, Андриан Георгиев - дългогодишен доброволец и Ана Изворска - експерт „Организационно развитие” в дирекция „БМЧК”.

В продължение на три дни представители на младежките организации на националните червенокръстки дружества участваха в т. нар. “ателиета” по различни теми: превенция на насилието, антидискриминация, въвеждане в хуманитарното право, превенция на ХИВ/СПИН, намаляване на риска при бедствия, политики при първата помощ и др.

Като резултат от работата и препоръките, направени от “ателиета”, участниците подготвиха декларация, в която поеха определени ангажименти и набелязаха препоръчителните приоритети за работата на младежките структури в националните дружества.



След срещата “Младежта в движение” от 29 юни до 3 юли 2009 г. се проведе инициативата “Пътят на една идея” - поход по стъпките на Анри Дюнан към Женева. Представител на БМЧК беше Ана Изворска. Основната цел на събитието беше да се връчи официално младежката декларация на ръководството на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец. Програмата в Женева включваше посещение в Международния комитет на Червения кръст, Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и музея на Международното движение на Червения кръст.

Паралелно със “Младежта в движение” се организира и друго събитие – “Хуманитарно село”. Представители на БЧК бяха Атанас Цветански - директор на дирекция “БМЧК”, Христо Паунов – зам.-председател на пловдивската червенокръстка организация и четирима представители на БЧК – Бургас. Бяха представени основните дейности на националните дружества и техните добри практики. В програмата се откриха «ателиетата» по реакция при аварии и бедствия.



Българският отбор се представи достойно на Европейското първенство по първа помощ

Олденбург, Германия
4 – 5 юли 2009 г.

В Олденбург, Германия, се проведе традиционната ежегодна надпревара – “FACE – 2009 “ (Европейско първенство по първа помощ). Официалното откриване на състезанието се състоя на централния площад, откъдето с шествие всички отбори преминаха по улиците на града. Една от най-големите атракции на парада беше българският лъв, който спечели симпатиите на всички и излезе на първа страница на местните вестници.

Състезанието се проведе на 26 пункта, 11 от които бяха ситуации по първа помощ, а останалите - забавни игри и тест за Международното червенокръстско движение. Организаторите сериозно се бяха постарали с дегизацията и поведението на статистите, които направиха силно впечатление както на отборите, така и на преминаващите граждани. Пунктовете бяха разположени из целия град и през тях свободно преминаваха хора.

Отборът на БЧК демонстрира силен спортен дух до края на състезанието и даде всичко от себе си за доброто представяне. На много пунктове българските участници бяха сред най-добре представилите се и печелеха симпатиите на съдиите и статистите.

Нашият отбор зае седмото място в достойна борба с още 26 екипа. Това е много добро постижение на българските червенокръстци и удовлетворение за тяхната продължителна, отговорна и всеотдайна подготовка.



Обучение по лидерство

Лозен
30 юни – 2 юли 2009 г.

Обучителен семинар за доброволци на тема „Лидерството като предизвикателство” се проведе в НУЛЦ на БЧК – с. Лозен от 30 юни до 2 юли 2009 г. Организатори на обучението бяха БМЧК Пловдив и София. Обучители бяха Ваня Нотева и Йордан Танковски. С много атрактивни методи и интерактивни игри участниците обогатиха своите знания и повишиха лидерските си умения.



Лятно училище

Бяла Слатина
1 – 6 юли 2009 г.

Доброволците на БМЧК участваха в работата по проект „Лятно училище”, реализиран от община Бяла Слатина в партньорство с БЧК. Екипът от млади червенкръстци - Кристиан Пеняшки, Радостина Росенова, Мирела Катранкиева, Цвети Пеняшки и Димитър Димитров, проведе 4 обучения за над 80 ученици в Бяла Слатина и селата Попица, Габаре и Търнава. Темите на обученията бяха “Превенция на наркомании и наркоманно рисково поведение”, “Болезни, предавани по полов път” и “Основни знания по първа долекарска помощ”.



Празник за децата

Търговище
юли 2009 г.

Дванадесет деца от Дома за медико-социални грижи се забавляваха на детския празник, организиран за тях от доброволците на БМЧК. В детската зала на една от сладкарниците в града те участваха в игри, слушаха приказки и бяха почерпени с торта. Инициативата е финансирана със средства, събрани от благотворителен концерт на БМЧК. Тя е част от проект „По-красив детски свят”, изпълняван под надслова на световната кампания на Червения кръст и Червения полумесец „Светът е наш. Ти си на ход”.



СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

За втори път Българският Червен кръст участва в програмата “Разпределяне на храни от интервенционните запаси на Европейския съюз на социално слаби лица”

София

6 юли 2009 г.

Като пълноправен член на Европейския съюз България отново раздава храни от интервенционните запаси на Съюза. Програмата се финансира от Европейския фонд за гарантиране на земеделието, а ДФ „Земеделие” – Разплащателна агенция организира нейното изпълнение и следи за стриктното спазване на всички процедури, визирани в европейското и националното законодателство.

За втора поредна година на БЧК е възложено да съхрани, транспортира и раздаде хранителните продукти на социално слабите хора в цялата страна, които предварително са селектирани от Агенцията за социално подпомагане. Това са 255 411 души, получавали енергийни помощи от държавата в периода 2008/2009 г. Програмата се реализира и със съдействието на местната власт и РИОКОЗ.

През 2009 година на три транша ще бъдат раздадени 2 203 718 кг ориз, 2 280 000 кг захар и 1 852 098 кг брашно: първи транш – 6 – 24 юли 2009 г.; втори транш – 13 – 28 август 2009 г. и трети транш – 12 октомври – 6 ноември 2009 г. По време на първия транш всеки бенефициент ще получи по 2 кг брашно, 3 кг ориз и 3 кг захар.

В София раздаването на продуктите от първия транш започва на 8 юли (сряда) 2009 г.



В Шуменска област започна програмата „Разпределение на интервенционните запаси на ЕС на социално слаби лица“. Районният пункт за град Шумен е на площад “Оборище”.

Оценка на резултатите по програма «Домашни грижи»

От 29 юни до 3 юли т. г. експерти на Швейцарския Червен кръст посетиха България за преглед на дейностите и оценка на резултатите по програма “Домашни грижи”. Сузане Еглоф и Лена Крилова, придружени от координатора Десислава Илиева, бяха в част от областните организации, които работят по програмата (Монтана, Враца, Шумен, Варна и Добрич). Те се срещнаха с доброволци по проекта “Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”, с персонала на центровете “Домашни грижи”, директорите на секретариатите на областните червенокръстки организации, представители на местната власт и партньори.

На 6 юли в сградата на НС на БЧК се състоя семинар, на който бяха представени резултатите от посещенията и обобщените изводи. Проведе се дискусия за бъдещи дейности по проекта. На семинара присъстваха Кристине Ручман и Ерика Дитли от Швейцарския Червен кръст, както и Андрю Хъмфрис – дългогодишен обучител на доброволци по проект “Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”.



ПЪРВА ПОМОЩ

Обучение на лектори по първа помощ

Видин

2 юли 2009 г.

Експерти от дирекция „Социална и здравна политика“ в Секретариата на НС на БЧК проведеха курс за нови лектори, обучаващи кандидатите за водачи на моторни превозни средства по първа помощ. Той бе организиран по предложение на Областния съвет на БЧК - Видин. В него взеха участие и щатните специалисти от областната организация.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Планински спасители гостуваха на баварските си колеги

Алгойл, Германия

28 юни – 3 юли

Андрей Янков - началник учебния център на Планинската спасителна служба при БЧК, и Георги Стамов - завеждащ ПСС – Пловдив, гостуваха на традиционното ежегодно обучение за планински спасители в провинция Алгойл, Германия. Те обмениха опит и добри практики с 28 планински спасители и 7 инструктори, участващи в курса. Нашите спасители имаха възможност да се запознаят с учебните програми и способности на преподаване на местната планинска спасителна служба.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Хасково и Стара Загора

1-2 юли 2009 г.

На 1 юли т. г. в Стара Загора 11 души успешно издържаха изпита за квалификационна степен „Воден спасител на плувен басейн и водни паркове”.

На другия ден в Хасково също се проведеха изпити за водни спасители. Успешно преминаха 28 души за степента „Воден спасител на плувни басейни и водни паркове”, а 14 придобиха правоспособност за „Воден спасител на открити водни площи и море”.

Издава:

Национален съвет

на Българския Червен кръст

Дирекция “Връзки с обществеността, фондонабиране и издателска дейност”

Материали: Петя Андреева

графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866 e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg